Sitzungsvorlage Werkausschuss o6ffentlich

am 15.11.2023

Vorlagen-Nr.: SWD/023/2023

Berichterstatter: Fensterer, Steffen

Betreff: Tarifanpassung OPNV Verbundtarif Preisstufe F

Sachverhaltsdarstellung:

Die Verbundgremien des VGN haben eine Preisanpassung ab 01.01.2024 beschlossen.
Die Fahrpreise im VGN-Tarif werden um durchschnittlich 7,74 % angepasst.
Mit dem VGN besteht ein Assoziierungsvertrag.

Preisstufe F

Einzelfahrkarte Erwachsene
Einzelfahrkarte Kind

Streifenkarte (4-er) Erwachsene
Streifenkarte (4-er) Kind

MobiCard 7 Tage rund um die Uhr
MobiCard 31 Tage rund um die Uhr
MobiCard 31 Tage 9 Uhr MobiCard
Wertmarken Schiler/Azubi — Monat
Wertmarken Schiler/Azubi — Woche
JahresAbo

monatliche Abbuchung

Solo 31 Tage

365-Euro-Ticket VGN

Vorschlag zum Beschluss:

derzeit
(seit 01.01.23)

1,40 €
0,70 €
5,50 €
2,70 €
11,30 €
38,60 €
30,90 €
25,10 €
8,40 €
309,60 €
25,80 €
33,70 €
365,00 €

ab 01.01.2024

1,50 €
0,80 €
5,90 €
2,90 €
12,20 €
41,40 €
33,30 €
27,00 €
9,00 €
333,60 €
27,80 €
36,00 €
365,00 €

Die Tarife im Jahr 2024 werden um durchschnittlich 7,74 % analog zum VGN angepasst.
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