Sitzungsvorlage Werkausschuss öffentlich

am 15.11.2023

Vorlagen-Nr.: SWD/023/2023

Berichterstatter: Fensterer, Steffen

Betreff: Tarifanpassung ÖPNV Verbundtarif Preisstufe F

Sachverhaltsdarstellung:

Die Verbundgremien des VGN haben eine Preisanpassung ab 01.01.2024 beschlossen. Die Fahrpreise im VGN-Tarif werden um durchschnittlich 7,74 % angepasst. Mit dem VGN besteht ein Assoziierungsvertrag.

Preisstufe F

	derzeit (seit 01.01.23)	ab 01.01.2024
Einzelfahrkarte Erwachsene	1,40 €	1,50 €
Einzelfahrkarte Kind	0,70 €	0,80€
Streifenkarte (4-er) Erwachsene	5,50 €	5,90 €
Streifenkarte (4-er) Kind	2,70 €	2,90 €
MobiCard 7 Tage rund um die Uhr	11,30 €	12,20 €
MobiCard 31 Tage rund um die Uhr	38,60 €	41,40 €
MobiCard 31 Tage 9 Uhr MobiCard	30,90 €	33,30 €
Wertmarken Schüler/Azubi – Monat	25,10 €	27,00 €
Wertmarken Schüler/Azubi – Woche	8,40 €	9,00€
JahresAbo	309,60 €	333,60 €
monatliche Abbuchung	25,80 €	27,80 €
Solo 31 Tage	33,70 €	36,00 €
365-Euro-Ticket VGN	365,00 €	365,00 €

Vorschlag zum Beschluss:

Die Tarife im Jahr 2024 werden um durchschnittlich 7,74 % analog zum VGN angepasst.